
UCHWAŁA NR 167/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
wspierającej zieloną transformacje miast w Banku Gospodarstwa 

Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 
1940), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 15301)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 122/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 marca 
2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej 
zieloną transformacje miast w Banku Gospodarstwa Krajowego wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2025-2035.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 

1907, z 2025 r. poz. 39 z 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C791A79-0E3E-4BC9-ADC6-52DD7A56E019. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 167/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 

Gospodarstwa Krajowego  

W związku z uaktualnieniem wniosku złożonego w Banku 
Gospodarstwa Krajowego odnośnie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
wspierającej zieloną transformację miast zmianie uległ okres spłaty pożyczki 
z „2026-2036 ” na „2025-2035”. 

Pożyczka planowana do zaciągnięcia w BGK w kwocie 3 300 000 zł, 
przeznaczona będzie na refinansowanie wydatków poniesionych przez 
Gminę na realizację zadań inwestycyjnych w latach 2020-2024 oraz zadanie, 
które jest w trakcie realizacji, z tego: 

- Tężnia solankowa w Parku Śremskich Odlewników w Śremie, 

- Wykonanie sieci kanalizacji deszczowej w ramach budowy dróg 
w Gminie Śrem, 

- Przebudowa ciągu komunikacyjnego starego miasta ul. Kościuszki i ul. 
Wyszyńskiego w Śremie, 

- Zwiększenie zieleni na terenie miasta Śrem, 

- Wykonanie sieci kanalizacji deszczowej w ramach budowy dróg 
w miejscowości Psarskie. 

Warunki umowy o pożyczkę, którą Gmina planuje zaciągnąć w 2025 
roku przedstawiają się następująco: 

- wysokość pożyczki: 3 300 000 zł, 

- okres kredytowania: 10 lat, 

- oprocentowanie: 0%, 

- zabezpieczenie: weksel „in blanco ”. 

Podstawowymi zaletami pożyczki, jest możliwość refinansowania 
wydatków poniesionych w latach 2020-2024, długi okres spłaty 
zobowiązania, możliwość umorzenia 5% kwoty pożyczki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C791A79-0E3E-4BC9-ADC6-52DD7A56E019. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zasadne jest zaciągnięcie pożyczki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C791A79-0E3E-4BC9-ADC6-52DD7A56E019. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 167/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


